APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 291/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Everton Rodrigo da Silva Santos, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0005948-66.2018.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 13/05/21, às 08:00 horas, que responde perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB e
do acusado Genilson de Sousa Silva, processo nº 0001811-41.2018.815.0011, no dia 14/05/21, às 08:00hs, que responde no 2º Tribunal do Júri da
mesma Comarca. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de maio de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 313/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor CARLOS ROBERTO
LEITE, matrícula 95.347-4, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Cabedelo, com vigência a partir do dia 01 de junho
de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de maio de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 314/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor ADRIANO DA SILVA
GONÇALVES, matrícula 780.092-4, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Imprensa, com vigência a partir do dia 01 de junho de
2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de maio de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 315/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor LISANDRO FREITAS
DE SOUZA, matrícula 171.038-9, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca de Campina Grande, com
vigência a partir do dia 01 de junho de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 12 de maio de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.